
RESOLUÇÃO DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO N. 16/2008 

 

 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO, REITOR DA UNIVERSIDADE DE 

BRASÍLIA E PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO, 

no uso de suas atribuições e à vista do constante do Edital n. 52, de 2008, 

 

 

R E S O L V E: 

   

Aprovar a composição da Comissão Examinadora relativa ao concurso 

público do Departamento de Sociologia/SOL, do Instituto de Ciências Sociais/ICS, 

ficando assim constituída, por área e classe, pelos Professores: 

Área: Sociologia da Ciência e Tecnologia – Professor Adjunto/Dedicação 

Exclusiva – Membros Efetivos: Michelangelo Giotto Santoro Trigueiro (Presidente/UnB), 

José Norberto Muniz (UFV), Lea Maria Leme Strini Velho (UNICAMP); Membros 

Suplentes: Fernanda Antônia Sobral (UnB), Luís Augusto Sarmento Gusmão (UnB) e 

Maria Lúcia Maciel (UFRJ). 

  

Brasília, 11 de março de 2008. 

 

 

Timothy Mulholland 

Reitor 

(original assinado) 
 


